



Řípecký zpravodaj

www.ripec.cz číslo 5 ročník 10/2016

Všem školákům, obzvláště pak Lukáši Malcherovi, který jako jediný z naší obce půjde poprvé do školy, přejeme úspěšný vstup do nového školního roku, hodně kamarádů, trpělivé vyučující a shovívavé rodiče.

Redakce



Hasičská soutěž „O pohár starosty obce“

Jak je již dlouholetou tradicí, pouťové bujaří završují místní hasiči, kteří každý rok pod záštitou starosty obce pořádají hasičskou soutěž. V letošním jubilejním 10. ročníku se velice odrazila nepřízeň počasí, která nás skoro celé léto provázela a díky níž naše řady prořídly. Nicméně, ničeho jsme se nezalekli a soutěž zrealizovali. A vyplatilo se. SDH Řípec ženy zvítězily v požárním útoku nad silnou konkurencí žen ze Zlukova a ze Lžina a z pouťového klání si odnesly první místo. Naším mužům už štěstí tolik nepřálo. V útoku si doběhli pro 6. místo. Po útoku následovala tradičně pivní štafeta, ve které se jak muži, tak ženy umístili na druhém místě. Naše muže o půl sekundy přepili hasiči z Dražova a ženy o sekundu hasičky ze Lžina. No, máme ještě co trénovat. Sláva vítězům, čest poraženým. Děkujeme všem, kteří dorazili a podpořili nás. Moc si toho ceníme. Do dalšího ročníku jdeme znova, více naplno a s jasnou motivací vychytat letošní mouchy. Máte se rozhodně na co těšit.

Za SDH Řípec Lucie Znamenaná



Pout'ovému fotbalovému turnaji přálo počasí

Tradiční pout'ový fotbalový turnaj se tentokrát konal 13. srpna opět za účasti čtyř týmů. Po dlouhé době se domácím podařilo zvítězit.

Výsledky turnaje:

semifinále: Peckova 11 – LFC Veselí n./L. 3:2

Řípec – Agropodnikatelé 4:3

o třetí místo: Agropodnikatelé – LFC Veselí n./L. 4:3

finále: Řípec – Peckova 11 0:0, na penalty 4:3

Opět nechyběl zápas řípecké „staré gardy“ proti Fafl týmu a teprve ve čtvrtém vzájemném zápase se domácímu týmu povedlo tradičního soupeře porazit 5:3.

Na závěr turnaje se konal exhibiční zápas řípeckých hasiček proti místním dětem.

K radosti diváků zvítězili naši mladí 3:0.

Pořadatelé děkují všem zúčastněným za výborné výkony a těší se zase za rok na shledanou.

Jiří Mrzena



Z jednání zastupitelstva obce v červenci a srpnu:

Zastupitelstvo obce:

- vzalo na vědomí oznámení starosty obce, jímž se ke dni 31. 10. 2016 vzdává mandátu zastupitele a funkce starosty obce;
- schválilo žádost p. Petra Novotného o ukončení nájemní smlouvy na hospodu čp. 53 v Řípci ke dni 31. 10. 2016 dohodou;
- schválilo zveřejnění záměru pronajmout objekt Řípecké hospody čp. 53 od 1. 11. 2016;
- vzalo na vědomí termín opravy silnice I/23 v k. ú. Řípec – hranice okresu Jindřichův Hradec v době od 1. 9. 2016 do 31. 10. 2016 (frézování a pokládka nových povrchů) s tím, že výjezd z Řípece na tuto silnici bude asi na 10 dní uzavřen; termín uzavírky firma JANEV upřesní;
- vysloveno souhlas se zastavením provozu místní knihovny a posilovny v době od 19. 8. 2016 do 30. 9. 2016 z důvodu stavebních prací v přízemí budovy obecního úřadu;
- vzalo na vědomí nabídku prodeje dřeva třídy KPZ (třída neodpovídající potřebám pily = palivové dřevo) za 350 Kč za prostorový metr; bližší informace zájemcům podá starosta obce v úředních hodinách obecního úřadu.

K medaili chyběl jen krůček

Ve dnech 20. - 30. července se konalo MS v akrobacii kluzáků. Letošní světový šampionát proběhl v maďarském Kecskemétu. Soutěžilo se ve dvou kategoriích - v nejvyšší Unlimited, které se zúčastnilo 20 pilotů z osmi zemí, včetně čtyř Čechů, a v nižší přípravné kategorii Advanced, ve které bojovalo 39 pilotů, včetně jednoho českého reprezentanta Aleše Ferry ml. Poškození letadla MDM1Fox několik týdnů před šampionátem znemožnilo účast dalších českých pilotů v kategorii Advanced. Jediným, kdo se stihl přeskolit na letoun SWIFT S1, byl Aleš Ferra ml. Princip spočívá v létání tzv. soutěžních programů, tedy sestav přesně definovaných akrobatických prvků, které na sebe během asi tří minut plynule navazují. Alešovi se podařil velký úspěch. Po měsíci létání na novém stroji obsadil celkově krásné 4. místo. Nutno dodat, že mu jen o pár bodíků utekla medaile. Moc gratulujeme a přejeme hodně úspěchů v dalších soutěžích.



Redakce



Řípecké stanování, aneb teď nás už nic nezaskočí

Druhý prázdninový víkend se naše hřiště proměnilo ve vojenský výcvikový tábor. V pátek odpoledne jsme postavili stany, vybalili batohy a kytaru. Děti se rozdělily do tří družstev a mohlo začít dobrodružství. Pestrý program na celý víkend pro nás připravily Monika Jedlinská a Eva Nosková. V provizorní kuchyni panovaly Věrka Ferrová, Jitka Znamenaná a Šárka Mrzenová a měli jsme se s nimi vsutku královsky. Po výtečné večeři v podobě vepřových a kuřecích řízků se děti pustily do stavby velitelských bunkrů.

V sobotu ráno jsme netrpělivě očekávali příjezd Speciální policejní jednotky z Temelína. Po ukázce rychlého zásahu a zpacifikování zločince přišla na řadu ukázka kompletní výstroje, kterou si mohl každý z nás vyzkoušet. Po obědě za námi přijely členky Českého červeného kříže z Veselí nad Lužnicí, aby děti naučily, jak ošetřit různá zranění a jak reagovat v krizové situaci. Děti pozorně všemu naslouchaly a své poznatky mohly hned zúčtovat v následujících sportovně-naučných hrách. Odpoledne jsme vyrazili na již tradiční stopovanou po vsi, kde jsme plnili připravené úkoly a měnili předměty. Během celého dne jsme se připravovali na večerní program, kdy probíhala hudební soutěž, při které každé družstvo muselo zazpívat vlastní pochodovou píseň. Děti si vyzkoušely jaké je to stát na pódiu, držet v ruce mikrofon a zpívat pro sebe i ostatní, prostě pro radost.

V neděli dopoledne všichni porovnali své síly při zdolávání náročné překážkové dráhy. Dětem se dařilo, a tak bouřlivé povzbuzování přihlížejících nenechalo v klidu ani většinu mužského publika a několik odvážných maminek. Dráha se v tu chvíli proměnila ve velké bojiště a o dramatické momenty tu nebyla nouze.

Při závěrečném vyhodnocení dostaly děti sportovní batůžky a zmrzlinu na rozloučenou. Největší odměnou pro nás ale jsou společné zážitky, spousta legrace a nezapomenutelné okamžiky. Tímto děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě a organizaci celé akce. Těšíme se za rok zase na shledanou!

Zdeňka Kajtmánová

Poděkování

Organizátorky IV. ročníku Řípeckého stanování na hřišti upřímně děkují za sponzorské dary firmám ČEVAK a.s., ZD Opařany, PRODOLI s.r.o., Obci Řípec a Richardu Hakenovi. Dále musíme poděkovat Luboši Vaňkovi za fantastické masování tábořiště, pí Liklerové za excelentní buchty, Františku Petrtýlovi ml. za přepravu a za štítlí zpestření, Speciální jednotce Temelín za akční a zajímavé představení jejich práce a členkám ČČK z Veselí nad Lužnicí za poučný a originální rychlokurz zdravotní péče. A nesmíme zapomenout na všechny malé i velké šikovné a úžasné účastníky, skvělé, obětavé kuchařky a na všechny, kteří jakkoli přiložili ruku k dílu a díky kterým jsme si všichni užili báječný víkend – děkujeme.

Monika Jedlinská

JEN TAK... naruby

V sobotu 20. 8. 2016 jsme se s naším hvězdným divadelním souborem sešli, abychom se společně rozloučili s prázdninami. Téma našeho „soustředění“ bylo JEN TAK... naruby.

Všem účastníkům bylo napsáno na čelo jméno pozpátku a tak se oslovovali. Ten, kdo toto pravidlo porušil, dostal od ostatních nějaký úkol. Děti i dospělí se oblékli podle daného tématu. Někdo si převrátil oblečení naruby, někdo si vzal na oblečení spodní prádlo či plavky, ponožky na ruce, obráceně boty, brýle a čepice.

Počasí nám přálo a tak všechny děti naskákaly do bazénu, kde si užily spoustu legrace.

K večeři se podávalo výborné grilované maso. Na výběr bylo vepřové, kuřecí nebo štika, kterou nám chytil Fanda Petrtýl.

Následovala překvapení, která pro nás připravil pan starosta Jedlinský. Nejprve originální „ohňostroj“, poté dostali všichni zúčastnění kousek srdce pana starosty a na závěr všichni herci červená trička s naším znakem a také samolepky. Všem se překvapení moc líbila a my tímto panu starostovi moc děkujeme!

Když se setmělo, vyrazili jsme na strašidelnou bojovou výpravu, kterou připravily starší děti, a zahráli si hru „Uhodni, či je to hlas“.

Vyčerpaní a plní zážitků jsme se uložili do stanů, někteří odvážlivci si ustlali pod širákem, odkud je ale k ránu vyhnal déšť.

Ráno si děti po snídani ještě zahrály hru Twister a rozešly se domů.

Děkujeme všem sponzorům této vydařené akce!

Radka Píchová, Daniela Havlínová a Lenka Dvořáková

Křesťanské okénko: Panna Maria.

Panna Maria je nejsvětější Panna, která byla od věčnosti Bohem vyvolena a pro zásluhy Ježíše Krista uchráněna dědičného hříchu. Zůstala po celý život nedotčena jakýmkoliv osobním hříchem. Zůstala vždy pannou. Po své smrti, když dokončila svůj pozemský život, byla s tělem i duší vzata do nebeské slávy a vyvýšena Pánem jako královna všeho tvorstva. Nanebevzetí Panny Marie vyhlásil Pius XII. v roce 1950.

Také náš malý krásný kostelík je zasvěcen Nanebevzetí Panny Marie. 14. srpna jsme oslavili nejen pout', ale i Pannu Marii. Na mši svatě, která byla od 11 hodin, se sice sešlo dost lidí, ale bohužel cizích, místních nás bylo pouze osm. Velká škoda. Mši celebroval sám pan biskup Vlastimil Kročil z Českých Budějovic.

Miluše Liklerová

Veteráni projedou Řípcem V sobotu 10. září krátce po poledni projede naší obcí na 140 historických vozidel – účastníků orientační soutěže „O pohár města Soběslav“, která je pořádána jako letošní finále seriálu závodů Mistrovství ČR – Pohár historických vozidel AVCC AČR. Jedno z kontrolních stanovišť soutěže je před Řípeckou hospodou.

(jef)

Spolek Řípecké ženy zve všechny na již tradiční **Babinec** v pátek **2. září od 19 hod.** v místní hospodě. Všichni jste srdečně zváni. Spolek Řípecké ženy a Obec Řípec zvou všechny seniory, ale i ostatní občany na **Setkání důchodců**, které se uskuteční v sobotu **22. října od 17 hod.** v místní hospodě.

Anna Javorská

Jubilanti

Nově narození Řípečáčci



David Javorský, 6. 7. 2016



3. 8. 2016
Jan Likler
85 let

17. 8. 2016
Věra Haladová
85 let



Karla Metelcová, 5. 7. 2016

Šťastným rodičům
gratulujeme

Hasičky SDH Řípec vyhláší pro Dětský domov Radení **Dobročinnou materiální sbírku**

Darovat můžete:

- oblečení pro děti od 3 do 21 let
- hračky
- šperky
- vybavení do pokojíků

Sbírka potrvá do 16. září a poté budou věci převezeny do dětského domova.

Sběrná místa:

- OÚ Řípec (po domluvě se sl. Znamenanou - mob.: 728 715 352)
- OÚ Vlastiboř (po domluvě se sl. Švecovou - mob.: 731 253 378)


Jihočeský kraj



MÁ TO SMYSL. TŘÍDETE ODPAD

